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Paraguacu Paulista-SP, 23 de setembro de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 283/2021-SO, de autoria do Vereador José Roberto
Baptista Junior.

Senhor Presidente:

Em atencéo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre
a possibilidade da criagdo de um Banco de Sangue em nossa cidade, as
informagdes constam do Memorando Interno n°® 626/2021, do Departamento
Municipal de Saude, cuja cOpia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
ATS/LTJ/ETNN/kes
OF

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2021/16521/16521_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 69/2021 Protocolo 32443 Envio em 24/09/2021 09:12:53

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PACO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP
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' Estado de Sao Paulo

Memorando Interno n° 626/2021

Paraguacu Paulista, 22 de Setembro de 2021.

Vossa Exceléncia Senhor
ANTONIO TAKASHI SASADA
Prefeito da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Assunto: Resposta ao requerimento 283/2021 — Camara Municipal

Encaminho a resposta do requerimento supracitado do Sr. Vereador José Roberto
Baptista Junior, onde solicita informagdes sobre a possibilidade da criagdo de um Banco de
Sangue em nossa cidade, temos a informar que:

Apés contato telefénico com o Hemontcleo — Hospital Regional de Assis e Hemocentro
de Marilia — FAMEMA, foi possivel averiguar que para criagdo de um Banco de Sangue em
nossa cidade seria necessario, um grande investimento em Infraestrutura e Recursos
Humanos, sendo que a maior dificuldade, esta em manter os niumeros de coletas mensais. A
informagao que temos é que os Bancos de Sangue de Marilia. e Assis contam com a ajuda das
cidades vizinhas para atingir suas metas, e mesmo assim ndo conseguem alcancé-las. Sendo
assim, a coordenadoria regional dos Hemonticleos nos informou que seria inviavel a criagéo de
um Banco de Séngue em nossa cidade, devido as dificuldades que teriamos em atingir as

metas de doagbes mensais.

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer outras informacées e subscrevemo-nos.

— Atenciosamente
>

Egydio Tonini eira Neto . 1 g de O]\‘zira‘
Diretor do Departam icipal de Saude *  AsSessor de Gabinete

. Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguagu Paulista — SP.
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaude@eparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da verséo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2021/16521/16521_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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